

## Ubezpieczenie na wypadek hospitalizacji Ubezpieczonego w wyniku nieszczęśliwego wypadku

Niniejsze ubezpieczenie dodatkowe oznaczone kodem HNW01 na wypadek hospitalizacji Ubezpieczonego w wyniku nieszczęśliwego wypadku stanowi integralną część umowy grupowego ubezpieczenia na życie i dożycie „Gwarancja & Przyszłość - Grupowe ubezpieczenie na życie i dożycie” w wariancie rozszerzonym. W sprawach nieuregulowanych niniejszymi Ogólnymi Warunkami Ubezpieczenia Dodatkowego na wypadek hospitalizacji Ubezpieczonego w wyniku nieszczęśliwego wypadku stosuje się Ogólne Warunki Ubezpieczenia „Gwarancja & Przyszłość - Grupowe ubezpieczenie na życie i dożycie” oznaczone kodem EDW.

### Art. 1 Definicje

Przez użyte w niniejszych Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Dodatkowego, zwane dalej OWUD, określenia rozumie się:

1. **Umowa Ubezpieczenia** jest to umowa zawarta pomiędzy Ubezpieczającym a UNIQA TU na Życie S.A. na podstawie Ogólnych Warunków Ubezpieczenia „Gwarancja & Przyszłość - Grupowe ubezpieczenie na życie i dożycie” oznaczonych kodem EDW.
2. **Ubezpieczenie dodatkowe** jest to ubezpieczenie rozszerzające pełną ochronę ubezpieczeniową na warunkach określonych w niniejszym OWUD, oznaczone kodem HNW01.
3. **Nieszczęśliwy wypadek** - nagłe zdarzenie, niezależne od woli Ubezpieczonego, wywołane przyczyną zewnętrzną, w wyniku którego Ubezpieczony poddany został hospitalizacji.
4. **Hospitalizacja** - potwierdzony w dokumentacji medycznej, niezbędny z medycznego punktu widzenia pobyt Ubezpieczonego w szpitalu, w celu poddania się leczeniu, w trakcie trwania ochrony ubezpieczeniowej wynikającej z niniejszych OWUD pozostający w związku przyczynowym z nieszczęśliwym wypadkiem a hospitalizacją. Za dzień pobytu przyjmuje się każdą pełną dobę pobytu Ubezpieczonego w szpitalu.
5. **Szpital** jest to zakład opieki zdrowotnej znajdujący się na terenie Rzeczypospolitej Polskiej i świadczący, przy wykorzystaniu wykwalifikowanego zespołu lekarskiego i pielęgniarskiego, całodobową opiekę nad chorymi w zakresie diagnostyki i leczenia. W rozumieniu niniejszych OWUD pojęcie to nie obejmuje domu opieki, hospicjum, ośrodka leczenia uzależnień, ośrodków sanatoryjnych i uzdrowiskowych, prewatoriów oraz centrów i ośrodków rehabilitacyjnych.

### Art. 2 Ubezpieczenie dodatkowe

1. Ochrona ubezpieczeniowa może zostać rozszerzona o ubezpieczenie dodatkowe zgodnie z postanowieniami niniejszych OWUD:
  - 1) w chwili przystąpienia Ubezpieczonego do umowy ubezpieczenia;
  - 2) w rocznicę trwania pełnej ochrony ubezpieczeniowej.
2. Objęcie dodatkowym zakresem ochrony następuje na podstawie wniosku Ubezpieczonego i załączonych do niego dokumentów.
3. Ochroną ubezpieczeniową na warunkach określonych w OWUD może być objęta osoba, która w momencie rozszerzenia zakresu ochrony nie ukończyła 55 roku życia.
4. Objęcie ochroną ubezpieczeniową na warunkach określonych w OWUD zostanie potwierdzone przez UNIQA TU na Życie S.A. poprzez wystawienie Certyfikatu.
5. Do niniejszych OWUD nie stosuje się postanowień OWU dotyczących:
  - 1) wartości wykupu;
  - 2) udziału w zysku.

### Art. 3 Zdarzenia objęte ochroną ubezpieczeniową

Na podstawie niniejszych OWUD ochrona ubezpieczeniowa udzielana Ubezpieczonemu w ramach Certyfikatu zostaje rozszerzona o ryzyko hospitalizacji Ubezpieczonego w wyniku nieszczęśliwego wypadku, który miał miejsce w okresie trwania ochrony ubezpieczeniowej z tytułu niniejszego ubezpieczenia dodatkowego, a pomiędzy nieszczęśliwym wypadkiem a hospitalizacją występuje związek przyczynowy.

### Art. 4 Okres trwania ochrony ubezpieczeniowej

1. Ochrona ubezpieczeniowa określona w Art. 3 rozpoczyna się od dnia wskazanego w Certyfikacie, jako dzień rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej udzielanej z tytułu niniejszego ubezpieczenia dodatkowego, nie wcześniej jednak niż od dnia następnego po opłaceniu składki.
2. Ochrona ubezpieczeniowa udzielana z tytułu ubezpieczenia dodatkowego w ramach Certyfikatu wygasa:
  - 1) z chwilą zgonu Ubezpieczonego;
  - 2) w dniu najbliższej rocznicy pełnej ochrony ubezpieczeniowej przypadającej bezpośrednio po ukończeniu przez Ubezpieczonego 65 roku życia;
  - 3) z upływem okresu, na jaki została udzielona ochrona z tytułu niniejszego ubezpieczenia dodatkowego, jednak nie dłużej niż z dniem wygaśnięcia ochrony w wariancie podstawowym;
  - 4) z dniem przekształcenia ochrony w okres bezskładkowy.

### Art. 5 Zmiana zakresu ochrony ubezpieczeniowej

W każdą rocznicę trwania pełnej ochrony ubezpieczeniowej Ubezpieczony może zmienić zakres ubezpieczenia rezygnując z ochrony ubezpieczeniowej rozszerzonej o dodatkowe ryzyko uregulowane niniejszymi OWUD.

### Art. 6 Składka

1. Wysokość składki z niniejszego ubezpieczenia dodatkowego określona jest zgodnie z taryfą dla niniejszych OWUD obowiązującą w dniu złożenia wniosku o rozszerzenie ochrony o ubezpieczenie dodatkowe.
2. Składka opłacana jest w terminach płatności składki określonych dla wariantu podstawowego ubezpieczenia.

### Art. 7 Świadczenie

1. W przypadku hospitalizacji Ubezpieczonego w wyniku nieszczęśliwego wypadku UNIQA TU na Życie S.A. wypłaci świadczenie w wysokości uzgodnionej kwoty pieniężnej wskazanej w Certyfikacie za każdy dzień pobytu Ubezpieczonego w szpitalu.
2. Świadczenie z tytułu hospitalizacji Ubezpieczonego w wyniku nieszczęśliwego wypadku płatne jest:
  - 1) za każdy dzień pobytu Ubezpieczonego w szpitalu z zastrzeżeniem Art. 8;
  - 2) maksymalnie za 90 dni pobytu w szpitalu w ciągu ostatnich 12 miesięcy trwania ochrony, licząc od ostatniego dnia hospitalizacji, w związku z którą złożył on roszczenie o wypłatę świadczenia.
3. Świadczenie z tytułu hospitalizacji Ubezpieczonego wypłacane jest Ubezpieczonemu.
4. UNIQA TU na Życie S.A. wypłaca świadczenie z tytułu pobytu Ubezpieczonego w szpitalu na podstawie wniosku o wypłatę świadczenia złożonego na odpowiednim formularzu oraz dokumentów niezbędnych do ustalenia zasadności świadczenia.
5. Do wniosku o wypłatę świadczenia przewidzianego niniejszymi OWUD Ubezpieczony musi załączyć poświadczane przez szpital kopie kart informacyjnych z leczenia szpitalnego wraz z informacją dotyczącą przyczyny pobytu w szpitalu.

6. Świadczenie z tytułu hospitalizacji Ubezpieczonego wypłaca się w przypadku stwierdzenia związku przyczynowego pomiędzy nie-  
szczęśliwym wypadkiem, a hospitalizacją.
7. Ubezpieczony jest zobowiązany pomóc UNIQA TU na Życie S.A. w uzyskaniu informacji, co do okoliczności i przyczyn pobytu Ubezpieczonego w szpitalu, w tym także od lekarzy, którzy sprawowali lub nadal sprawują nad Ubezpieczonym opiekę lekarską.

Niniejsze Ogólne Warunki Ubezpieczenia Dodatkowego zostały zatwierdzone Uchwałą Zarządu UNIQA TU na Życie S.A. Nr 42/2009 z dnia 29 kwietnia 2009 r. i mają zastosowanie do umów ubezpieczenia zawieranych po dniu 1 maja 2009 r.

#### **Art. 8 Zdarzenia nie objęte ochroną ubezpieczeniową**

1. UNIQA TU na Życie S.A. nie ponosi odpowiedzialności za hospitalizację Ubezpieczonego w wyniku nie-  
szczęśliwego wypadku, gdy hospitalizacja zaistniała:
  - 1) w wyniku popełnienia lub usiłowania popełnienia przez Ubezpieczonego przestępstwa;
  - 2) na skutek działań wojennych lub terrorystycznych;
  - 3) na skutek promieniowania radioaktywnego lub jonizacyjnego, chyba że dotyczyło to leczenia spowodowanego nie-  
szczęśliwym wypadkiem;
  - 4) w wyniku przewlekłego alkoholizmu, nadużywania alkoholu, nadużywania lub uzależnienia od narkotyków, leków innych niż zażywane na zalecenie lekarza, a także na skutek działania Ubezpieczonego pod wpływem wyżej wymienionych czynników w momencie zajścia zdarzenia ubezpieczeniowego;
  - 5) w wyniku zachorowań, niepełnosprawności, które występowały, były zdiagnozowane u Ubezpieczonego przed przystąpieniem do ubezpieczenia;
  - 6) w wyniku nie-  
szczęśliwego wypadku, który miał miejsce przed przystąpieniem Ubezpieczonego do ubezpieczenia;
  - 7) w wyniku zespołu nabytego niedoboru odporności (AIDS) oraz jakiegokolwiek choroby związanej z AIDS lub wirusem HIV;
  - 8) w wyniku samookaleczenia popełnionego niezależnie od stanu poczytalności;
  - 9) w wyniku chorób psychicznych, w tym zaburzeń nerwowych;
  - 10) podczas służby wojskowej w siłach zbrojnych lub siłach bezpieczeństwa dowolnego kraju;
  - 11) na skutek świadomego uczestnictwa Ubezpieczonego w jakichkolwiek aktach przemocy;
  - 12) w wyniku wykonywania czynności zawodowych przez Ubezpieczonego bez posiadania odpowiednich uprawnień lub wymaganego innymi przepisami przeszkolenia;
  - 13) na skutek jazdy Ubezpieczonego jako kierujący pojazdem lądowym, morskim lub powietrznym, jeżeli pojazd prowadzony przez Ubezpieczonego w chwili zdarzenia, nie był dopuszczony do ruchu w myśl obowiązujących przepisów;
  - 14) podczas prowadzenia pojazdu mechanicznego lub innego pojazdu przez Ubezpieczonego bez odpowiedniego prawa jazdy lub innego dokumentu uprawniającego do prowadzenia danego pojazdu (w myśl obowiązujących przepisów);
  - 15) w wyniku uszkodzenia ciała Ubezpieczonego spowodowanego leczeniem oraz zabiegami leczniczymi wykonywanymi przez osoby nie posiadające uprawnień, chyba, że działania te zostały podjęte w ramach akcji ratowniczej podejmowanej bezpośrednio po nie-  
szczęśliwym wypadku;
  - 16) zawodowego uprawiania sportu, uprawiania sportów z użyciem silnika (włączając w to wyścigi), boksu, nurkowania, spadochroniarstwa, paramotolotniarstwa i motolotniarstwa, wyścigów konnych i wspinaczki górskiej i innych sportów ekstremalnych.
2. UNIQA TU na Życie S.A. nie ponosi także odpowiedzialności z tytułu pobytu Ubezpieczonego w szpitalu, gdy pobyt trwał w dniu objęcia Ubezpieczonego ochroną ubezpieczeniową lub był zaplanowany przed objęciem Ubezpieczonego dodatkowym zakresem ochrony.

#### **Art. 9 Skutki niedopełnienia obowiązków związanych z umową ubezpieczenia**

W przypadku podania przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego nie-  
prawdziwych danych, co do okoliczności, o które UNIQA TU na Życie S.A. pytała we wniosku lub w innych pismach, a które miały bądź mogą mieć wpływ na ocenę ryzyka ubezpieczeniowego UNIQA TU na Życie S.A., w ciągu 3 lat licząc od początku trwania ochrony ubezpieczeniowej może podnieść zarzut podania nie-  
prawdziwych informacji, chyba że dane te nie miały wpływu na zwiększenie prawdopodobieństwa zajścia zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową.